/1) Chigne, antico ca,tello, oggi contrada, nelle vidnanz,c ,di Sandonato, 

- 23 -

caciter obligare penitus debeatis infra tres menses proxime se
cuturos. Alioquin custodie concessio huiusmodi irrita sit et ina
nis habeaturque penitus pro non f.ca Daturn Bonon. VI Kl. 
octobr. pontificatus d.ni n.ri d.ni Urbani p.pe V anno sexto. 

lV 

Urbano V rimette con parere favore,vole al cardinal Anglico 
una supplica di Guido Chiavell~ per l'esenzione dai pesi came
rali in considerazione dei servizi da lui resi alla Chiesa. 

(14 lnglio 1370. Ibidem b. IX, 462) 

Urhanus ep.s servus servorum dei. Venerabili f.ri Anglico ep.o 
Albanensi in n.ris et eccJ.ie Romane terris in Italia consistentibus 
im temporalibus Vicario generali Sal.L. el ap.licam ben. Nuper 
pro parte dilecti fili i N ohilis viri Guiclonis de Clavellis de fa
hriano Militis Carnerinen. clioc. nobis oblata petitio continebat 
quod ipse hactenus nobis et eccl.ie Romane serviverat cum non 
modicis lahoribus et expensis ac intendebat fidei et devotionis 
HÌnceritate inconcussa servire et quod occasione datiorum ga
bellarurn collectarurn impositionum aliorurnque onerum realium 
et personalium que per Rectores et Officiales eiusdem eccl.ie ac 
etiain Cornmunitates et Universitates terrarum et locorum in 
quibus bona et res cheti Guidonis consistunt continuatis tempo
:ribus irnponuntur rnultipliciter aggravatur quare nobis pro 
iipsius parte fuit humi]iter supplicatum ut ipsum eiusque he
iredes et bona a predictis datiis gabellis collectìs impositionibus 
a]iisque oneribus liberare et eximere de sp:eciali gratia digna
:remur. Nos igitur de predictis plenan:1 notitiam non habentes 
fraternitati tue mandamus quatenus in predictis facias quantum 
tìbi videbitur convenire ac ipsum suscipias propensioribus fa-
11oribus commendatum. Datum apud Montemflasconern II Id. 
Jluli-i Pontificatus n.ri anno octavo. 

Tergo: Venerabili fratri n.ro Anglico Ep.o Alhanensj in n.ris 
et ecl.ie Romane terris in Italia cons1stentibm in temporalibus 
"Vicarie generali. 
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V 

Gregorio Xl devolve al vicario di Fabriano per la Chiesa il 
giudizio di tutte le cause promosse contro Alberghetto Chi'fl
velli e i congiunti, per violenta usurpazione di beni privati (4 
dicembre 1371. Ibidem. b., X, 468). 

Greg:orim. ep., servm, servorurn dei. Dilecto Filio... Vicario 
castri seu loci Fabriani ad nos et llomanam eccl.iarn nullo me
dio pertinentis Camerinen. dioc. pro nobis et eadem eccl.ia qui 
est et erit pro tempore Sal.t. et ap.licam ben. Exhibita nobis pro 
parte dilectorum filiorum Universitatis Castri seu loci Fabriani 
ad nos et Romanam eccl.iam nullo medio pertinentis Camerin. 
dioc. petitio continebat quod olim dilecti fihi Nobiles viri All
berghectus Thome de fahriano Miles d.ce dioc. et Iohannes fra
ter et Guido milites ac Antonius et Guaherius et Fornaciarius 
prefati Alberghecti filii Bictutius et Thommasutius quondam 
Crescentii Thome fratris et Bellayra Thome domicelli nepotes 
nec non quondam Crescentius Thome miles frater ac quondarn fi
nutius d.ci Alherghecti :filius domicellus d.ce dioc. nonnullos 
incolas et habitatores tam clericos quam laicos etiarn religiosos 
d.ci castri et districtus eiusdern diversis domibus possessionibus 
et terris ac pecuniarurn summis et rebus aliis per violentiarn et 
exquisitas fraudes spoliarunt et quosdam alios pel' vim et me
turn qui cadere poterat in constantes viros coegerunt ad traden
durn sub specie :fictarum venditionum et aliorum titulonun seu 
contractuurn Alberghecto vel eius :filiis et fratribus seu nepoti
bus pred.cis seu eorurn alicui aut aliis eorum nominibus non
nullas domos possessiones et terras suas quas adhuc iidern Al
berghectus vel filii seu fratres aut nepotes seu alli ab ipsis cau
sarn habentes detinent indebite occupatas. Quare pro parte 
d.corum Universitatis fuit nobis humilite1· supplicatum ut 
eiusdern incolis et habitatoribus providere super premissis de 
opportuno remedio de benignitate ap.lica dignaremur. Nos igi
tur lmiusrnodi supplicationibus inclinati discretioni tue pea; 
ap.lica scripta mandamus quatenus vocatis qui fuerint evocan
di ornnes et singulas causas quas incole seu habitatores p.dci 
seu eornm aliqui contra p.dcos Alberghectum :filios fratres vel 
nepotes aut eorum aliquem seu eorum heredes premissorum 
occasione communiter vel divisim movere voluerint audias et 
appellatione remota simpJiciter et de plano sine strepitu et fi-
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gura iudicii debito fine decidas fatiens quod decreveris aucto
dtate n.ra debitis iuris remediis firmiter observarì. Testes autem 
qui fuerint nominati si se gratia odio ve] timore subtraxerint 
auctoritate p.dca appellatione cessante compellas veritati testi
monium perhibere. Non obstantibus tamen felicis recondatio
n:is Bonifatii pp. VIII predecessoris nostri in quibus cavetur 
ut nullus nisi dignitatem vel personatum obtinentibus aut ec
d.iarum Cathredalium Canonicis cause auctoritate litterarurn 
sedis ap.lìce commictantur quam aliis constitutionibus ap.licis 
contrariis quibuscumque. Seu si eisdem Albergecto et filiis aut 
hatribus seu nepotibus vel quibusvis aliis comuniter vel di
visim a sede p.dca indultum existat quod extra vel ultra certa 
loca ad iuditimn evocari non possinl per littera~ ap.licaE non 
fatientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusmodi mentionem. Datum A vin ione Il non. decembr. pon, 
tificatus n.ri anno pnmo.